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1. MISJA UNIWERSYTETU IM. ADAMA MICKIEWICZA 
  

PATRZĄC W PRZYSZŁOŚĆ NIE ZAPOMINAMY O TRADYCJI 

Uniwersytet swoimi korzeniami sięga do tradycji akademickich Poznania, 

wywodzących się od działającej tu już w XVI wieku Akademii Lubrańskiego 

oraz Kolegium Towarzystwa Jezusowego, które aktami polskich monarchów  

z 1611 i 1678 r. wyniesione zostało do godności Uniwersytetu. Rozwojowi 

Uczelni położyły kres lata niewoli narodowej. Z chwilą odzyskania 

niepodległości w 1918 r., z inicjatywy członków powstałego jeszcze w 1857 r. 

Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, z poparciem lokalnych polskich 

władz, otwarto 7 maja 1919 r. podwoje Uniwersytetu, zwanego początkowo 

Wszechnicą Piastowską, od 1920 r. Uniwersytetem Poznańskim, a od 1955 r. 

noszącego imię Adama Mickiewicza.  

Do dziś Uniwersytetowi przyświecają te cele, które leżały u podwalin jego 

powstania, odzwierciedlone w słowach jednego z założycieli: „Ziszczają się 

marzenia i tęsknoty pokoleń, wolność polityczno-państwowa staje się naszym 

udziałem, a równocześnie w myśl szczytnej pamięci o zasadach ojców naszych, 

że wolnym może być tylko naród światły, jedna z pierwszych trosk 

odradzającej się Polski to troska o światło dla narodu”.  

JESTEŚMY SILNI JEDNOŚCIĄ BADAŃ I KSZTAŁCENIA 

Uniwersytet świadomy zobowiązań wynikających z bogatej tradycji, prowadzi 

badania naukowe w zakresie nauk przyrodniczych, ścisłych, humanistycznych  

i społecznych. W jedności z badaniami przygotowuje adeptów nauki i kształci 

studentów, odpowiadając na wyzwania edukacyjne współczesnego 

społeczeństwa. Stale poszerza i aktualizuje programy badań naukowych oraz 

treści programów studiów, kładąc szczególny nacisk na ich interdyscy-

plinarność i umiędzynarodowienie. Zwiększa różnorodność form i trybów 

studiowania i daje studentom możliwość kształtowania indywidualnego toku 

studiów. Uniwersytet, działając na poziomie lokalnym i globalnym, zapewnia 

znakomitą jakość dyplomu oraz powszechny dostęp do wiedzy. 

Uniwersytet dba o rozwój swojego najwyższego dobra – kapitału 

intelektualnego, tkwiącego w pracownikach naukowych, technicznych i 

administracyjnych a także doktorantów i studentów. Uniwersytet buduje 

wspólnotę profesjonalistów, społeczność ludzi, którzy odkryli wartość 

wzajemnej współpracy.  
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JESTEŚMY CZĘŚCIĄ WIELKOPOLSKI, POLSKI I EUROPY 

Uniwersytet jest źródłem postępu i służy dobru jednostki i społeczeństwa. Jego 

działalność to jeden z najważniejszych czynników rozwoju Poznania  

i Wielkopolski, a w dużej mierze również całego kraju. Uniwersytet jest otwarty 

na potrzeby miasta i regionu realizując liczne inicjatywy naukowe, 

dydaktyczne i kulturalne, a także aktywnie zabiega o wytworzenie wokół siebie 

klimatu przyjaznego nauce i edukacji. Uczelnia pogłębia związki z praktyką 

gospodarczą, przyczyniając się do wzrostu konkurencyjności gospodarki  

regionu, oraz współtworzy system edukacji ustawicznej.  

Uniwersytet szczyci się mianem uczelni europejskiej i w swojej działalności 

kieruje się zasadami zgodnymi z Wielką Kartą Uniwersytetów Europejskich. 

Propaguje idee proeuropejskie oraz aktywnie uczestniczy w naukowym 

środowisku międzynarodowym, realizując wspólne programy badawcze i 

edukacyjne. Umacnia związki z krajami Unii Europejskiej oraz podejmuje nowe 

inicjatywy dające możliwości współpracy z państwami Europy Wschodniej. 

TWORZYMY ELITY ŻYCIA SPOŁECZNEGO I GOSPODARCZEGO 

Uniwersytet prowadzi badania naukowe na najwyższym, światowym 

poziomie, których wyniki mają niezaprzeczalną wartość dla społeczeństwa, 

nauki, kultury i gospodarki. Uniwersytet kształci kadry, zdolne zapewnić 

postęp nauki. Wysoką jakość badań i kształcenia potwierdzają krajowe oraz 

międzynarodowe systemy oceny.  

Uniwersytet przygotowuje do pracy zawodowej wysoko wykwalifikowanych, 

przedsiębiorczych, pełnych inicjatywy i twórczych absolwentów, tworzących 

nowe idee i wzorce życia społecznego, umiejących działać na konkurencyjnym 

globalnym rynku. Uniwersytet wychowuje w duchu poszanowania praw 

człowieka, patriotyzmu, demokracji i odpowiedzialności za losy społeczeństwa 

i Państwa.  

NASZYM OBOWIĄZKIEM JEST KSZTAŁTOWANIE DZIEDZICTWA 

KULTUROWEGO  

Uniwersytet pragnie upowszechniać te wartości, które konstytuują wspólnotę 

dziedzictwa duchowego i kulturowego Europy, wraz z wpisaną w nie tradycją 

rodzimą. Uniwersytet jest społecznością cechującą się wrażliwością etyczną we 

wszystkich przejawach swojej działalności naukowej, dydaktycznej  

i kulturotwórczej, ale także instytucją, która z racji swego posłannictwa 

zapewnia integralność wszystkich nauk.  

Uniwersytet spełnia szczególną misję, kształtując, w duchu samodzielnego 

myślenia i swobody dyskusji, badania naukowe i myśl twórczą oraz ściśle 
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powiązane z nimi działania edukacyjne, z poszanowaniem zasad humanizmu, 

demokracji i tolerancji. Jest wspólnotą profesorów i studentów, która ideał 

poszukiwania prawdy na drodze rozumu wpisała w przestrzeń akademickiej 

wolności badań naukowych i studiów, w zgodzie z zasadą działania dla dobra 

wspólnego.  
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2. WIZJA UNIWERSYTETU IM. ADAMA MICKIEWICZA 

 

Pragniemy, by w roku 2019, obchodząc swoje 100-lecie, Uniwersytet im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu był uczelnią, która: 

 podejmuje światowe wyzwania, wielkie projekty i wspólne inicjatywy  

z najwybitniejszymi i największymi ośrodkami akademickimi na świecie; 

 jest jednym z czołowych uniwersytetów w Europie, obecnym  

w światowych rankingach, o wysokim poziomie i innowacyjności badań, 

przyjaznych studentowi, znakomicie zarządzanym, słynącym  

z tolerancji i różnorodności; 

 jest autorytetem w życiu społecznym i politycznym kraju oraz oparciem 

dla jego gospodarki; 

 stanowi integralną część miasta, dzięki czemu akademicki Poznań 

zdecydowanie wyróżnia się na tle Polski; 

 gwarantuje w ramach nowoczesnych kampusów uniwersyteckich 

warunki studiowania i pracy naukowo-badawczej odpowiadające 

najwyższym światowym standardom; 

 harmonijnie łączy na różnych poziomach nauczania powszechność  

i masowość z elitarnością studiów; 

 zapewnia studentom możliwość indywidualnego kształcenia pod opieką 

najwybitniejszych naukowców – mistrzów. 

 

Naszym dążeniem jest by Uniwersytet im. Adama Mickiewicza był 

rozpoznawalny poprzez: 

 łączenie śmiałych wizji rozwoju z poszanowaniem tradycyjnych wartości 

akademickich; 

 szczególną otwartość na wszelkie innowacje naukowo-badawcze, 

dydaktyczne i organizacyjne oraz wyjątkową odwagę w ich wspieraniu; 

 dyplom bardzo wysoko ceniony przez pracodawców. 
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3. CELE STRATEGICZNE I OPERACYJNE 

 

CEL STRATEGICZNY 1. 

BADANIA NAUKOWE na światowym poziomie 
 

Nie jest przypadkiem, że listę czterech celów strategicznych 

wyznaczonych naszemu Uniwersytetowi otwiera cel sformułowany jako 

BADANIA NAUKOWE na światowym poziomie. Odwołujemy się do samego 

rdzenia misji każdej nowoczesnej uczelni, chcącej sprostać wymogom  

i wyzwaniom współczesności.  

Uczelnia, która nie prowadzi badań naukowych, lub prowadzi je  

w ograniczonym zakresie skazuje się dziś na marginalizację. Uczelnie 

aspirujące – jak Uniwersytet im. Adama Mickiewicza – do tego, aby liczyć się  

w skali globalnej muszą wykazywać się badaniami, które spełniają najwyższe 

standardy, wytyczające nauce nowe perspektywy. Siła i przewaga 

konkurencyjna uczelni wynika dziś bowiem – bardziej, niż kiedykolwiek  

w przeszłości – z jej potencjału badawczego oraz z jej osiągnięć badawczych 

zauważanych i docenianych przez światową społeczność ludzi nauki. 

Mamy świadomość, że realizacja pierwszego celu strategicznego nie 

będzie zadaniem łatwym i że jest ona uzależniona nie tylko od nas samych, ale 

także od wielu zewnętrznych czynników – takich choćby jak wielkość 

przyszłych wydatków państwa na badania i rozwój, czy przyszła kondycja 

polskiej gospodarki.  

Mamy też świadomość, że ewentualne wątpliwości i kontrowersje 

dotyczyć mogą w przypadku wspomnianego celu nie tyle jego zasadności, co 

sposobu jego urzeczywistniania. Nasuwa się tu następujący dylemat: czy 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza powinien dążyć do (1) koncentracji na 

kilku wybranych obszarach badań, czy (2) do maksymalnej różnorodności 

badawczej? Niniejsza strategia opiera się  na założeniu, że nadal należy 

wspierać różnorodność badawczą naszego Uniwersytetu, zabiegając 

jednocześnie o harmonijny rozwój poszczególnych dyscyplin naukowych. Misją 

uniwersytetu jest bowiem wspieranie i gwarantowanie wolności badań 

naukowych, z czego w naturalny sposób wynika ich różnorodność oraz równe 

traktowanie wszystkich dyscyplin wiedzy. Realizując tę misję będziemy jednak 

wspierać najbardziej efektywne i uznane za priorytetowe dla UAM zespoły 

badawcze oraz te, które w  swych działaniach będą się opierać na 

innowacyjności projektów badawczych,  poszukiwać zadań 

interdyscyplinarnych oraz integrować wokół prowadzonych badań 

pracowników z różnych jednostek organizacyjnych, w tym także 

zagranicznych. 
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CEL OPERACYJNY 1.1  

Wspieranie rozwoju naukowego pracowników  
1.1.1.  Osiąganie najwyższych kategorii naukowych przez wszystkie podstawowe jednostki 

organizacyjne 

1.1.2.  Budowa systemu oceny jakości badań oraz powiązania finansowania badań z efektami 

naukowymi 

1.1.3.  Wyłanianie i wspieranie jednostek o wybitnym potencjale naukowym i intelektualnym 

1.1.4.  Kształtowanie sylwetki uczonego – kierownika zespołu badawczego 

 

CEL OPERACYJNY 1.2 

Poszerzanie interdyscyplinarności badań naukowych 
1.2.1.  Przezwyciężanie barier dzielących poszczególne dyscypliny nauki poprzez tworzenie 

wspólnych płaszczyzn i zespołów badawczych 

1.2.2.  Rozwój ogólnouniwersyteckich interdyscyplinarnych centrów badawczych 

1.2.3.  Prowadzenie wspólnych badań z innymi ośrodkami naukowo-badawczymi 

 

CEL OPERACYJNY 1. 3.  

Umiędzynarodowienie badań 
1.3.1.  Zwiększanie międzynarodowej wymiany badaczy  

1.3.2.  Wzrost aktywności w pozyskiwaniu środków na badania z zagranicy 

1.3.3.  Upowszechnianie i promocja wyników badań  

1.3.4.  Udział w rozwiązywaniu globalnych problemów 

1.3.5.  Zwiększanie liczby publikacji o zasięgu międzynarodowym  

 

CEL OPERACYJNY 1.4 

Wzmacnianie infrastruktury badawczej 
1.4.1.  Rozwiązania organizacyjne zmierzające do efektywnego wykorzystania 

uniwersyteckiej infrastruktury badawczej  

1.4.2.  Rozbudowa systemu biblioteczno-informacyjnego 

1.4.3.  Ciągła rozbudowa systemu informatycznego  

1.4.4.  Wzmocnienie i reorganizacja jednostek UAM wspomagających naukę  

1.4.5.  Dokumentacja i archiwizacja zbiorów materialnych i elektronicznych dla celów 

społeczno-kulturowych oraz badawczych  

 

CEL OPERACYJNY 1.5 

Wdrożenie systemu ochrony i korzystania z własności intelektualnej 
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CEL STRATEGICZNY 2. 

Najwyższa jakość KSZTAŁCENIA 
 

Troska o najwyższą jakość procesu dydaktycznego jest fundamentalnym 

zadaniem każdej uczelni. Zadanie to staje się jednak szczególnie ważne  

w warunkach rosnącej rywalizacji między uczelniami. Chcąc skutecznie 

zabiegać o jak najlepszych studentów musimy zagwarantować im możliwie jak 

największą satysfakcję ze studiowania. W praktyce oznacza to, że musimy być 

wierni zasadzie jedności badań i kształcenia. Oznacza to również konieczność 

stałego uatrakcyjniania i unowocześniania zajęć dydaktycznych oraz 

konieczność konstruowania oferty dydaktycznej tak, by zapewniła ona naszym 

absolwentom przewagę na rynku pracy. 

Ewentualne spory i wątpliwości dotyczyć mogą nie tyle tego, czy należy 

zabiegać o  najwyższą jakość kształcenia, ile tego, jak to robić. Z owym jak? 

wiążą się dziś (przynajmniej) dwa dylematy.  

Pierwszy z nich zawiera się w pytaniu: czy należy dążyć (1) do modelu 

uniwersytetu coraz bardziej masowego (upatrującego swoich szans przede 

wszystkim w  stałym wzroście liczby studiujących), czy (2) do sukcesywnego 

podnoszenia progów dostępu do UAM, do elitaryzacji studiów i studiowania?  

Opracowując niniejszą Strategię przyjęliśmy, że w przypadku studiów 

pierwszego stopnia należy dążyć – tak dziś, jak i w  przyszłości - do jak 

największego otwarcia UAM na wszystkich, którzy chcą studiować, 

postrzegając studia jako klucz do osobistego rozwoju i do sukcesu 

zawodowego. Natomiast w przypadku studiów drugiego i trzeciego stopnia 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza powinien podnosić wymagania stawiane 

kandydatom na studia. 

Drugi dylemat strategiczny można sformułować następująco:  czy należy 

dążyć (1) do poszerzania oferty programowej o nowe kierunki studiów, czy (2) 

też ograniczać ich liczbę? W naszej strategii przyjmujemy konieczność 

utrzymania rozmaitości kierunków studiów. Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza powinien w dalszym ciągu wspierać inicjatywy mające na celu 

powoływanie do życia kierunków unikatowych, traktując je jako swój 

pozytywny wyróżnik i jako szansę na przyciągnięcie wybitnie uzdolnionych 

studentów – nie tylko z Poznania i Wielkopolski, lecz z całego kraju i nawet 

spoza jego granic. Wspieramy również inicjatywy integrujące wydziały dla 

powoływania i prowadzenia makrokierunków oraz uczelnie miasta Poznania w 

celu powoływania i prowadzenia studiów międzykierunkowych. 

UAM na studiach doktoranckich powinien kształcić zarówno kadry dla 

życia społeczno-gospodarczego jak i nowych adeptów nauki. 
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CEL OPERACYJNY 2.1. 

Wprowadzenie wewnętrznego systemu oceny i zapewnienia jakości kształcenia   

 

CEL OPERACYJNY 2.2.  

Uporządkowanie zasad organizacyjnych i programowych na trzech poziomach 

studiów 

 

CEL OPERACYJNY 2.3 

Podnoszenie kompetencji dydaktycznych nauczycieli akademickich  

i doktorantów 

 

CEL OPERACYJNY 2.4. 

Zróżnicowanie oraz zwiększenie oferty i trybów studiów 
2.4.1. Wprowadzenie studiów interdyscyplinarnych, w tym: międzykierunkowych, 

makrokierunków studiów oraz kierunków unikatowych 

2.4.2.  Budowa oferty i promowanie kształcenia ustawicznego (LLL) 

2.4.3.  Wspieranie nowych technologii kształcenia  

2.4.4.  Przystosowanie procesu i warunków kształcenia dla potrzeb osób niepełnosprawnych 

 

CEL OPERACYJNY 2.5. 

Kształtowanie sylwetki absolwenta 
2.5.1.  Kształtowanie kwalifikacji i kompetencji osobowościowych zgodnych z oczekiwaniami 

społecznymi, rynku pracy oraz Krajowymi Ramami Kwalifikacji 

2.5.2.  Wspieranie samorządności studenckiej  

2.5.3.  Wspieranie kultury i sportu studenckiego 

 

CEL OPERACYJNY 2.6 

Wspieranie samodzielności studentów I i II stopnia 
2.6.1.  Zwiększenie udziału pracy własnej w programach studiów 

2.6.2.  Indywidualizacja procesu kształcenia 

2.6.3.  Rozwój studenckiego ruchu naukowego 

 

CEL OPERACYJNY 2.7 

Internacjonalizacja kształcenia 
2.7.1.  Zwiększanie oferty zajęć w językach kongresowych 

2.7.2.  Wzrost mobilności studentów i nauczycieli akademickich 

2.7.3.  Tworzenie wspólnych programów studiów z uczelniami zagranicznymi 

 

CEL OPERACYJNY 2.8. 

Rozbudowa nowoczesnej infrastruktury kształcenia 
2.8.1.  Informatyzacja procesu kształcenia 

2.8.2.  Nowoczesne laboratoria dydaktyczne 

2.8.3.  Infrastruktura dla sportu i kultury 

2.8.4.  Poprawa infrastruktury mieszkaniowej 

2.8.5. Niwelowanie barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych 
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CEL STRATEGICZNY 3. 

Uniwersytet OTWARTY na otoczenie 
 

Nie chcemy, aby nasz Uniwersytet zamykał się w sobie, funkcjonując 

w  oderwaniu od realnych problemów i wyzwań współczesności. Stąd postulat 

budowania uniwersytetu, który jest otwarty na otoczenie i który postrzega 

swoje otoczenie jako źródło szans oraz nowych możliwości. 

Postulat ten można i należy rozumieć maksymalnie szeroko: jako 

zobowiązanie do nieustannego szukania pomostów pomiędzy nauką a sferami 

gospodarki, kultury, polityki, w których znajdzie ona swoje praktyczne 

zastosowania, jako zobowiązanie do poszukiwania coraz to nowych Partnerów 

Uniwersytetu, którzy zechcą z nim współdziałać w imię obopólnych korzyści, 

jako zobowiązanie do wsłuchiwania się w potrzeby regionu, z którego Nasza 

Uczelnia wyrosła i z którym pragnie pozostawać w przyszłości w jak 

najściślejszych związkach.   

Nasza OTWARTOŚĆ na otoczenie powinna oznaczać również naszą 

gotowość do współpracy z innymi uczelniami. W tym miejscu rysuje się jednak 

następujący dylemat: czy Uniwersytet im. Adama Mickiewicza powinien dążyć 

(1) do instytucjonalnej integracji z  innymi poznańskimi i wielkopolskimi 

uczelniami, czy też (2) winniśmy akceptować istniejący stan rzeczy 

(współistnienie wielu uczelni akademickich w  Poznaniu)? Jesteśmy zdania, że 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza powinien życzliwie witać wszelkie 

inicjatywy integracyjne płynące ze strony wszystkich pozostałych poznańskich 

i wielkopolskich uczelni. Winniśmy być otwarci zwłaszcza na inicjatywę 

stworzenia konfederacji poznańskich uczelni publicznych. Winniśmy również 

sami wychodzić z nowymi propozycjami międzyuczelnianej współpracy, 

szukając takich jej form, które - szanując autonomię współpracujących ze sobą 

uczelni - zapewnią im nowe możliwości rozwojowe. 
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CEL OPERACYJNY 3.1 

Wzrost znaczenia kulturotwórczej roli uczelni w regionie 
3.1.1.  Wzmocnienie promocji nauki i edukacji 

3.1.2.  Udostępnianie infrastruktury uczelni do potrzeb kultury, sztuki i sportu (rekreacji) 

3.1.3.  Mecenat i organizacja przedsięwzięć artystycznych 

 

CEL OPERACYJNY 3.2. 

Otwarcie na potrzeby i aspiracje edukacyjne oraz naukowe społeczności miasta 

i regionu 
3.2.1.  Współpraca z powszechnym systemem edukacyjnym 

3.2.2.  Racjonalizacja działalności ośrodków zamiejscowych  

3.2.3.  Doskonalenie kwalifikacji zawodowych i uzyskiwanie stopni naukowych dla osób 

spoza sektora naukowego 

3.2.4.  Współpraca ze stowarzyszeniami i towarzystwami naukowymi, kulturalnymi  

i technicznymi (w tym PTPN) 

 

CEL OPERACYJNY 3.3 

Otwarcie uniwersytetu na potrzeby gospodarki opartej na wiedzy 
3.3.1.  Transfer wiedzy do gospodarki i współpraca z przedsiębiorstwami oraz rynkiem pracy 

3.3.2.  Wspieranie przedsiębiorczości akademickiej 

3.3.3.  Wzmocnienie działań Biura Karier UAM 

 

CEL OPERACYJNY 3.4. 

Wzmacnianie więzi z absolwentami uczelni 

 

CEL OPERACYJNY 3.5. 

Intensyfikacja współpracy z władzami miasta i regionu 
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CEL STRATEGICZNY 4. 

Uczelnia profesjonalnie ZARZĄDZANA 
 

Wzrost potencjału naukowo-badawczego i dydaktycznego naszego 

Uniwersytetu uzależniony jest – w dużym stopniu - od jego sprawności 

organizacyjnej. Profesjonalne zarządzanie uczelnią nie budzi z pewnością - jako 

cel strategiczny – żadnych wątpliwości. Musimy mieć jednak świadomość, że 

realizacja tego celu jest równoznaczna ze zmianami organizacyjnymi. Ich 

charakter, zakres i kierunek zależą z kolei od tego, jak rozstrzygnięte zostaną 

najważniejsze dylematy związane z przyszłym sposobem zarządzania 

Uniwersytetem.  

Pierwszy z owych kluczowych dylematów dotyczy stopnia 

scentralizowania naszego Uniwersytetu. Pytanie brzmi tym razem następująco: 

czy powinniśmy dążyć (1) do centralizacji organizacyjnej UAM, czy (2) do 

zwiększania autonomii wydziałów i instytutów? Przeprowadzone na użytek 

opracowania niniejszej strategii analizy prowadzą do wniosku, że w bliskiej 

perspektywie czasowej należy dążyć do utrzymania status quo. Powodzenie 

realizowanych i zaplanowanych na nadchodzące lata zadań inwestycyjnych 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza wymaga bowiem stanowczego  

i konsekwentnego nadzoru, który zagwarantować może jedynie stosunkowo 

wysoki stopień centralizacji naszej Uczelni. Jednocześnie planuje się podjęcie 

działań, mających na celu optymalizację kosztów utrzymania budynków 

(poprzez współzarządzanie obiektami wydziałów przez władze dziekańskie) 

oraz efektywne wykorzystanie infrastruktury Uczelni na potrzeby wszystkich 

jej jednostek organizacyjnych. 

Drugi fundamentalny dylemat organizacyjny można sformułować 

następująco: czy należy dążyć (1) do coraz większej złożoności strukturalnej, 

czy (2) do upraszczania dzisiejszej złożonej struktury uczelni? Nasza 

uniwersytecka strategia opiera się na założeniu, że obecna struktura 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza nie musi i nie powinna podlegać -  

w najbliższych latach – zasadniczym zmianom, poza koniecznym  

uporządkowaniem. 

Trzeci dylemat strategiczny dotyczący kwestii organizacyjnych zawiera 

się w pytaniu: czy powinniśmy dążyć (1) do koncentracji zasadniczej części 

zasobów lokalowych/materialnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza na 

terenie Poznania, czy (2) kontynuować ideę rozwijania UAM (również)  

w oparciu o ośrodki zamiejscowe? Ostateczna odpowiedź na tak sformułowane 

pytanie uzależniona będzie od wniosków płynących z audytów potencjału 

rozwojowego poszczególnych ośrodków zamiejscowych UAM. Już teraz 

powiedzieć można jednak, że: (1) nasz Uniwersytet nie powinien dążyć  

w krótko- i średniookresowej perspektywie czasowej do uruchamiania nowych 
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oddziałów zamiejscowych oraz (2), że dotychczasowe funkcje i zadania 

ośrodków zamiejscowych UAM mogą ulec w przyszłości zmianom. 

Czwarty fundamentalny dylemat organizacyjny można sformułować 

jako pytanie, czy Uniwersytet im. Adama Mickiewicza powinien w przyszłości 

dążyć do większego podporządkowywania polityki kadrowej kryterium 

efektywności? Wyzwania konkurencyjne, jakim  już dzisiaj musi stawiać czoła 

UAM nakazują odpowiedzieć na tak postawione pytanie twierdząco. Nasz 

Uniwersytet będzie zatem dążył do większego niż do tej pory uelastycznienia 

wynagrodzeń, do większego powiązania ich z realnymi, obiektywnie 

mierzalnymi sukcesami naukowymi, dydaktycznymi i organizacyjnymi, nie 

przestając być w dalszym ciągu rzetelnym i przyjaznym pracodawcą. 
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CEL OPERACYJNY 4.1. 

Wprowadzenie strategicznego zarządzania uczelnią 
4.1.1.  Opracowanie i wdrażanie Strategii Rozwoju UAM na lata 2009-2019 

4.1.2.  Demokratyzacja zarządzania 

4.1.3.  Zarządzanie marką i kształtowanie wizerunku UAM 

 

CEL OPERACYJNY 4.2.  

Udoskonalenie kultury organizacyjnej 
4.2.1. Kształtowanie umiejętności organizacyjnych promujących profesjonalizm zawodowy 

4.2.2.  Promowanie postaw aktywnych i innowacyjnych wspierających stałe doskonalenie 

procesów organizacyjnych 

4.2.3.  Budowanie umiejętności komunikacyjnych i kultury spotkań 

 

CEL OPERACYJNY 4.3 

Zwiększenie efektywności organizacji pracy administracji centralnej, 

wydziałowej i innych jednostek organizacyjnych 
4.3.1.  Wprowadzenie mechanizmów stałego podnoszenia jakości procesów organizacyjnych 

poprzez wdrożenie systemu zarządzania jakością i zarządzania problemami 

4.3.2.  Dostosowanie struktur organizacyjnych do bieżących potrzeb uczelni 

4.3.3.  Wprowadzenie elektronicznego obiegu dokumentów 

4.3.4.  Zbudowanie systemu sprawozdawczości zarządczej 

4.3.5.  Informatyzacja procesu zarządzania 

4.3.6.  Usprawnienie obsługi prawnej uniwersytetu 

4.3.7.  Optymalizacja procedur zamówień publicznych 

4.3.8.  Wdrażanie nowoczesnych metod, technik i rozwiązań: outsourcing, telepraca, 

rozbudowa wolontariatu 

 

CEL OPERACYJNY 4.4 

Przekształcenie procesu administrowania w proces zarządzania kadrami  
4.4.1.  Podniesienie rangi zasobów ludzkich do poziomu zasobów strategicznych 

4.4.2.  Podniesienie atrakcyjności uczelni jako pracodawcy  

 

CEL OPERACYJNY 4.5 

Doskonalenie systemu zarządzania finansami  
4.5.1.  Wdrożenie procesu planowania finansowego i kontroli finansowej 

4.5.2.  Usprawnienie analityki finansowej 

 

CEL OPERACYJNY 4.6 

Rozwój infrastruktury Uniwersytetu dla zapewnienia najwyższej efektywności 

badań i kształcenia 
4.6.1.  Waloryzacja programu wieloletniego dla zrealizowania jego pełnego zakresu 

4.6.2.  Realizacja programu rozwoju infrastruktury UAM finansowanego z innych źródeł 

4.6.3.  Opracowanie kompleksowego projektu racjonalnej gospodarki nieruchomościami 

4.6.4.  Pozyskiwanie środków zewnętrznych na inwestycje/adaptacje/remonty  

 

 


